
  

 
 

 

COMUNE DI SOVERIA MANNELLI 
Provincia di Catanzaro                                                  

 

 

 

COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°    60  del 30/06/2021 
 

 
OGGETTO : 

Approvazione   Regolamento   comunale  per  la  costituzione  e ripartizione  del  fondo per 

losvolgimento di funzioni tecniche da  parte  di  dipendenti  pubblici  nell'ambito  di appalti di 

lavori, servizi e forniture.  

 

L’anno  duemilaventuno  addì  trenta  del mese di  giugno  alle ore  16  e minuti  00   convocata con 

appositi avvisi, si è riunita nella sala delle adunanze la Giunta Comunale.. 

Fatto l’appello nominale risultano presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

 

    DOTT. SIRIANNI LEONARDO   SINDACO    X    

     DOTT.  MARIO CALIGIURI   VICE SINDACO      X  

    SCALISE FRANCESCO   ASSESSORE      X  

    ANASTASIO LUIGI   ASSESSORE ESTERNO    X    

    PASCUZZI MARIA FRANCESCA   ASSESSORE ESTERNO    X    

                                                                                                      Totale          3          2 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  DOTT.FERDINANDO PIRRI  il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor DOTT. SIRIANNI LEONARDO   

nella sua qualità di SINDACO  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 



Si dà atto: 

• che la presente seduta si tiene nella segreteria comunale; 

• che i componenti dell’Organo Esecutivo ed il Segretario Comunale hanno adottato le dovute 

precauzioni in ordine alla distanza di sicurezza; 

• che tutti i presenti sono dotati dei necessari dispositivi prescritti dal DPCM del 09/03/2020 a 

salvaguardia e tutela della sicurezza nell’emergenza epidemiologica da COVID-19.       

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

• con il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, è stato approvato il nuovo Codice dei contratti pubblici;  

• il nuovo codice dei contratti pubblici, all’art. 113, così come modificato dal D. Lgs. n. 

56/2017 e, da ultimo, dalla Legge n. 205/2017 (legge di bilancio 2018), prevede una nuova 

disciplina degli incentivi per le funzioni tecniche in sostituzione della precedente normativa 

disponendo che le amministrazioni aggiudicatrici destinino ad un apposito fondo risorse 

finanziarie in misura non superiore al 2 per cento modulate sull'importo dei lavori, servizi e 

forniture, posti a base di gara per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti nell’ambito dei 

medesimi appalti;  

 

Ritenuto opportuno e necessario provvedere a disciplinare la materia di cui sopra mediante 

l’approvazione di apposito Regolamento che, in attuazione dell’art. 113 del D. Lgs. n. 50/2016, 

disciplini la percentuale, i criteri e le modalità per la ripartizione degli incentivi spettanti ai 

dipendenti che svolgono funzioni tecniche nell’ambito degli appalti di lavori, servizi e forniture; 

  

Preso atto del verbale della Delegazione Trattante del 14/06/2021 con il quale è stata approvata e 

sottoscritta la formulazione definitiva del sopra citato regolamento; 

 

Visti ed esaminato il Regolamento de quo, composto da n. 09 (nove) articoli e ritenutolo meritevole 

di approvazione; 

 

Dato atto della propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 3, D. Lgs. n. 267/2000 

considerando il presente Regolamento appendice del Regolamento sul funzionamento degli Uffici e 

Servizi di competenza della Giunta Comunale, attenendo lo stesso all’organizzazione dei Servizi e 

al personale dipendente;  

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile dell’Area Amministrativa, 

ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA  

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo. 

 

2) Di approvare l’allegato Regolamento comunale per la costituzione e ripartizione del fondo per lo  

     svolgimento di funzioni tecniche da parte di dipendenti pubblici nell’ambito di appalti di lavori, 

     servizi e forniture, composto da n. 09 (nove) articoli, che fa parte integrante e sostanziale del 

     presente atto deliberativo.  

 

3) Di pubblicare il presente Regolamento comunale sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita 

Sezione.  

 



4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D. Lgs. n. 267/2000, per consentire l’immediata attuazione di quanto disposto.  

 



  



 

 

Deliberazione della Giunta Comunale n°    60   del 30/06/2021  

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

F.to DOTT. SIRIANNI LEONARDO  

Il Segretario Comunale 

F.to DOTT.FERDINANDO PIRRI  

 

 

D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 – Art. 49 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarità tecnica 

F.to Il Responsabile  
 

D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 – Art. 49 

 

 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarità contabile. 

 

F.to Il Responsabile dell’Area Finaziaria  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune per   15 giorni 

consecutivi, dal  7/07/2021  al  22/07/2021 , ai sensi e per gli effetti dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n° 

267/2000 

 

Soveria Mannelli lì  7/07/2021  

 

Il Segretario Comunale 

F.to DOTT.FERDINANDO PIRRI  

 

 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

 

E’ copia conforme all’originale, in carta libera per uso Amministrativo. 

 

Soveria Mannelli lì  7/07/2021  

 

Il Segretario Comunale 

DOTT.FERDINANDO PIRRI  

 

 

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio 

 

ATTESTA 

 

• Che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio nei termini sopra indicati ai sensi 

dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, al N° _____ del  7/07/2021  ; 

• Che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data ___ 

/___/______ prot. n° __________. 

• Che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data  7/07/2021  in quanto:  

 Dichiarata immediatamente eseguibile ai dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000; 

 Entro 10 giorni non sono pervenute richieste ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n° 

267/2000 ed essa pertanto è divenuta esecutiva il giorno successivo al decimo di pubblicazione. 

 

Soveria Mannelli lì  7/07/2021  Il Segretario Comunale 

F.to DOTT.FERDINANDO PIRRI  

 


